1

Press Release                           平成 25 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）
問 合 わ せ 責 任 者 広 報 室  南   丈  裕

電 話 番 号 ０３－５６８４－７８２６

海外 CRO 事業分社化のお知らせ

 当社は、2013 年 5 月 1 日に開催した取締役会において、海外事業を展開する社内カンパニー

であるグローバルリサーチカンパニーを分社化することを決議しましたのでお知らせします。な

お、分社化の方法については、決定次第開示します。

記

1.海外 CRO 事業の分社化

 当社海外 CRO 事業については、製薬会社のグローバル化に対応するため、社内カンパニーで

あるグローバルリサーチカンパニーが主体となり、中国、香港、台湾、韓国、シンガポール等ア

ジア地域中心の事業活動および米国でのマーケティング活動をおこなっています。

同事業は、国内外合わせて従業員数 200 名弱、年間売上高 15 億円弱の事業に成長しており、

さらに内外一体となった機動的な運営、収益責任の明確化が必要と判断し、当社内カンパニーを

分社化します。これにより、製薬会社のニーズの多様化、高度化に対応し、当社グループとして

迅速なワンストップサービスの実現をめざしていきます。同事業の責任者には、グローバルリサ

ーチカンパニーの責任者である Dan Weng が就任します。

(1)商 号    EPS インターナショナル 株式会社 (仮称)

(2)主 な 役 員    取締役会長   厳 浩

代表取締役社長 Dan Weng

(3)事 業 内 容    海外 CRO、SMO 及び関連する IT 事業

(4)出 資 比 率    イーピーエス株式会社 100%

(5)本 店所在地    東京都新宿区

(6)資 本 金    未定

(7)設 立年月日     2013 年 7 月 1 日（予定）

(8)分社化の目的    ・海外 CRO 事業における統合的な経営戦略策定と意思決定の迅速化

・収益性のある成長（内部成長及び M&A）

・成果と責任の明確化

2

・多様な人材の活用

2.今期連結業績に与える影響

 現時点では今期連結業績に与える影響は軽微にとどまる見込みです。業績への影響が予想され

る場合には、確定した段階で適時発表します。

以 上